
Przedmowa

Publikacja pod tytułem Metodyka badań z higieny zwierząt i prewencji wetery-
r

naryjnej bazuje na opracowaniu mojego autorstwa Ćwiczenia z higieny zwierząt 
wydanym w 2003 roku. Zmiany dotyczą treści programowych, zgodnych ze stan
dardami Unii Europejskiej, dla kierunku zootechnika na Wydziale Nauk o Zwierzę
tach SGGW, w ramach przedmiotu „higiena zwierząt i profilaktyka zootechniczna” 
oraz kierunku medycyna weterynaryjna na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej 
SGGW w ramach przedmiotu „prewencja weterynaryjna”.

Materiał publikacji obejmuje zagadnienia ćwiczeniowe, natomiast materiał 
wykładowy dla obu kierunków różni się znacznie. Dla jego przyswojenia przy
datne są wykłady. Polecam także podręcznik wydany przez profesorów Romana 
Kołacza i Zbigniewa Dobrzańskiego z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocła
wiu Higiena i dobrostan zwierząt gospodarskich, a dla przyszłych specjalistów 
hodowli zwierząt towarzyszących człowiekowi polecam podręcznik mojego au
torstwa Higiena utrzymania zwierząt amatorskich wydany przez Wydawnictwo 
SGGW w 2003 roku.

Opisy zagadnień, ważne dla zrozumienia sensu ich oznaczania, czasem są 
bardzo dokładne. Uważam jednak, że przedstawiane są studentom, którzy jesz
cze nie znają dobrze z praktyki utrzymania zwierząt w budynkach inwentarskich. 
Wprowadziłem także normy dla poszczególnych omawianych czynników zgodne 
z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie minimalnych 
warunków utrzymania poszczególnych gatunków zwierząt gospodarskich (DzU 
z 2003 roku, nr 167, poz. 1629 z późn. zm.). Normy te są ważne dla hodowców 
-  by przestrzeganie ich pozwalało na utrzymanie zwierząt w wysokim poziomie 
dobrostanu; dla lekarzy weterynarii pracujących w praktyce -  by doradzali hodow
com co do warunków utrzymania zwierząt, także amatorskich; dla lekarzy wetery
narii, którzy pracować będą w Inspekcji Weterynaryjnej -  by wstępnie zapoznali się 
z tymi normami, których przestrzegania wymagać będą od hodowców.



Pewnym problemem był wybór aparatury do badań i dokładność jej opisu. Apa
ratura jest powszechnie dostępna, a na rynku ukazują się jej nowe wersje, promo
wane przez producentów. Założyłem więc, że dokładne opisy przyrządów można 
znaleźć w Internecie, także przy zakupie przyrządu. Ważne jest, by rozumieć sens 
przeprowadzanych badań, umieć je zinterpretować, oraz konieczność używania apa
ratury standaryzowanej w celu porównania wyników, a jako że aparatura znajduje 
się w rękach biologów i lekarzy weterynarii, a nie techników, by pamiętali o ko
nieczności jej konserwacji i standaryzacji, gdyż tylko wtedy możemy mówić o uzy
skaniu właściwych wyników.
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